PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 17735/2016

G:\Sec_Adm\S A 2018\COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS\CONTRATOS 2018\CONTRATOS\ELABORAÇÃO\Contratos-
aditivos - por ano\2016\41-16 Extensão de garantia Blade DELL\2º Aditivo ao Contrato n. 41-16 Extensão de garantia Blade DELL

PRORROGAÇÃO.doc -      1

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 41/2016

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 41/2016 QUE CELEBRAM ENTRE SI, DE
UM LADO, O TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 14ª REGIÃO E, DE OUTRO,
A EMPRESA COMPWIRE INFORMÁTICA
S.A, TENDO COMO OBJETO GARATIA E
SUPORTE PARA SERVIDOR BLADE DELL
M1000.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o
n.º 03.326.815/0001-53, com sede na rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo - Porto
Velho/RO, CEP 76.801-901, daqui em diante denominado CONTRATANTE,
representado, neste ato, por seu Diretor-Geral das Secretarias, ou pela autoridade que
estiver ocupando referido cargo na forma regimental, e de outro lado a empresa
COMPWIRE INFORMÁTICA S.A., inscrita no CNPJ-MF sob o n.º 01.181.242/0004-34,
com endereço na rua Alvorada,  1289 - conjunto 1002-1003, Vila Olímpia – São
Paulo/SP, CEP: 04.550-070, fone (41) 3083-2566, email: enio.junior@compwire.com.br,
neste ato representada pelo senhor Enio de Souza e Silva Junior, inscrito no CPF-MF n.º
055.113.369-47 e portador do RG n.º 88.155.12-2 SSP/PR, doravante denominada
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo nos autos do Processo Adm.
Virtual – PROAD N.º 17735/2016, regido pela Lei 8.666/93 e suas alterações, conforme
originado de procedimento licitatório realizado sob a modalidade de Pregão, na forma
Eletrônica, Edital n. 5277/2016-A realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região (Processo PRE 5277/2016-A).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Prorrogação da vigência, com reajuste de preços, a dotação orçamentária e a ratificação
dos servidores que farão a fiscalização atinente ao Contrato n.º 41/2016, que trata da
contratação de extensão de garantia, para os componentes da infraestrutura de
equipamentos servidores Blade DELL M1000e, que sustentam o funcionamento dos
sistemas de TIC do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, com prestação de
serviço de assistência técnica abrangendo atualização e suporte técnico, manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, com acordo de serviço para solução
em próximo dia útil (Next Business Day – NBD).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
A vigência do Contrato n.º 41/2016, cujo período inicial compreendeu-se entre
27/12/2016 a 31/12/2018 (24 meses e 4 dias), prorroga-se por mais 24 (vinte e quatro)

LELIO

LOPES

FERREIR

A JUNIOR

Enio de

Souza e

Silva

Junior

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 17735/2016

G:\Sec_Adm\S A 2018\COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS\CONTRATOS 2018\CONTRATOS\ELABORAÇÃO\Contratos-
aditivos - por ano\2016\41-16 Extensão de garantia Blade DELL\2º Aditivo ao Contrato n. 41-16 Extensão de garantia Blade DELL

PRORROGAÇÃO.doc -      2

meses, de 1º/1/2019 a 31/12/2020, podendo ser dilatado por iguais e sucessivos
períodos até o limite de 60 (sessenta) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇOS
Os valores atuais praticados nesta contratação perfaz a monta estipulada no quadro
abaixo, cujos preços serão reajustados novamente a partir de 1º/6/2019 (12 meses do
último reajuste), o qual será feito mediante apostilamento pela Secretaria de Orçamento e
Finanças, tomando por base o IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo)
dos últimos doze meses anteriores ao vencimento, previsto no Caput da Cláusula Doze
do Contrato n.º 41/2016.

Item Componente Quantidade Valor

unitário
(R$)

Valor para
12 meses
(R$)

1 PowerEdge M1000e Chassi  1 531,68 6.380,19
2 Dell PowerConnect M8024 2 554,01 13.296,19
3 Brocade (PowerConnect) M5424

SwitchSAN
2 327,86 7.868,56

4 PowerConnect M6220  2 200,57 4.813,82
5 PowerEdge M160

– Tipo II PowerEdge M915 – Tipo III
8 315,86 30.322,30

6 PowerEdge M915 – Tipo III  8 817,29 19.615,12
7 Acréscimo: Garantia Suporte para

Lamina Blade com 2x Processadores
4 397,22 19.066,53

VALOR TOTAL  101.362,70

Parágrafo único - Estão incluídas no preço todas as despesas relativas à consecução
eficiente e integral do objeto deste contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O recurso para atender à despesa acima correrá por conta do orçamento próprio,
Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.6020, Natureza da Despesa 3390.39.27, nota
de empenho 2018NE000070 de 09/01/2018.

CLÁUSULA QUINTA – DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO
CONTRATO

As atividades de fiscalização e acompanhamento da execução dos contratos, em

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 17735/2016

G:\Sec_Adm\S A 2018\COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS\CONTRATOS 2018\CONTRATOS\ELABORAÇÃO\Contratos-
aditivos - por ano\2016\41-16 Extensão de garantia Blade DELL\2º Aditivo ao Contrato n. 41-16 Extensão de garantia Blade DELL

PRORROGAÇÃO.doc -      3

conformidade com as disposições contidas no inciso III do art. 58 c/c o art. 67 da Lei nº
8.666/93, e no art. 2º, inciso XII, alíneas “a”, “b” e “c” da Resolução CNJ 182/13, serão
executadas pelos servidores Marcus Vinícius Alencar Terra e José Nogueira da Costa
Neto, os quais exercerão as funções de Fiscal do Contrato e substituto eventual,
respectivamente.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n.º 41/2016, não
modificadas pelo presente termo aditivo.

E, por estarem assim, justas e contratadas, assinam este instrumento em 02 (duas) vias
de igual teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza seus efeitos legais.

Porto Velho, 27 de novembro de 2018.

(assinado digitalmente)
Lélio Lopes Ferreira Júnior

Diretor Geral do TRT-14ª Região
CONTRATANTE

(assinado digitalmente)
Enio de Souza e Silva Junior

COMPWIRE INFORMÁTICA S.A.
CONTRATADA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400244

244

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 73/2018. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada:
Ingram Micro Brasil Ltda - CNPJ 01.771.935/0002-15. Objeto: Aquisição de 3.300 licenças
de software de correio eletrônico Microsoft Exchange Server Standard Per User Cliente
Acces license sem SA e 5 licenças de servidor de correio eletrônico Microsoft Exchange
Server Enterprise Per Server software license sem SA. Valor total: R$ 897.982,00. Data da
assinatura: 6/12/2018. Dotação Orçamentária: Programa: Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação - PJ. Natureza 4.4.90.40. Vinculação: Processo Licitação Pregão
nº 78/2018, Processo Geral nº 1022/2018. Fundamento legal: Lei nº 10.520/02. Signatários:
Sra. Patrícia Aimee Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Sr.
Francisco Augusto Zanet e Sra. Neiva Maria da Silva - Procuradores, pela Contratada.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Termo de Licença de uso de Documentos n.º 23/2018. Cedente: Fundação Cultural
de Curitiba - CNPJ 75.123.125/0001-82. Cessionário: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região - CNPJ 03.141.166/0001-16. Objeto: licença de uso de reproduções digitais de
imagens pertencentes ao acervo do Cedente, para exposição em evento. Data da
assinatura: 17/09/2018. Vigência: 17/09/2018 a 07/12/2018. Valor: Sem ônus. Vinculação:
Processo Administrativo de Ajuste nº 62/2018. Processo Geral nº 953/2018. Signatários:
Roberson Maurício Caldeira Nunes - Chefe da Divisão de Multimeios, pelo Cedente, e Edno
Antonio Gomes - Secretário Geral Judiciário, pelo Cessionário.

Espécie: Termo de Empréstimo de Objetos n.º 24/2018. Cedente: Museu Paranaense -
CNPJ 77.998.904/0001-82. Cessionário: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - CNPJ
03.141.166/0001-16. Objeto: empréstimo de objetos pertencentes ao acervo do Cedente,
para exposição em evento. Data da assinatura: 25/9/2018. Vigência: 25/9/2018 a
30/11/2018. Valor: Sem ônus. Vinculação: Processo Administrativo de Ajuste nº 62/2018.
Processo Geral nº 953/2018. Signatários: Renato Augusto Carneiro Júnior - Diretor, pelo
Cedente, e Edno Antonio Gomes - Secretário Geral Judiciário, pelo Cessionário.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
84/2018 - Aquisição de equipamentos de som. Empresa Vencedora: H.A. ROSSI COMERCIO
E LOCAÇÕES - CNPJ 22.912.533/0001-82. Preços totais: ITEM 1: R$ 31.844,00; ITEM 2: R$
13.650,00; ITEM 6: R$ 1.850,00; ITEM 7: R$ 11.650,00; ITEM 8: R$ 4.990,00; ITEM 9: R$
911,00; ITEM 10: R$ 3.200,00; ITEM 11: R$ 4.650,00; ITEM 12: R$ 4.776,00; ITEM 13: R$
2.450,00. Os itens do Grupo 1 (3, 4 e 5) foram fracassados.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

D I R EÇ ÃO - G E R A L
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 77/2018. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Brasoftware Informática Ltda. - CNPJ 57.142.978/0001-05. Objeto: Aquisição
de Licenças de Solução de Virtual Desktop Infrastructures. Valor total: R$ 97.000,00.
Data da assinatura: 07/12/2018. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho - Despesas Diversas. Natureza 4.4.90.40. Vinculação:
Processo Licitação Pregão nº 82/2018, Processo Geral nº 1107/2018. Fundamento legal:
Leis 8666/1993 e nº 10.520/02. Signatários: Sr. Adevilson Fernandes de São José -
Ordenador da Despesa em exercício, pelo Contratante, e Sra. Ariane Andrade dos
Santos - Executiva Comercial Governo, pela Contratada.

Contrato nº 74/2018. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Porto Blanco Construções Ltda. - CNPJ 09.007.620/0001-27. Objeto:
Prestação de serviços continuados de manutenção predial nos imóveis da Setorial de
Maringá. Valor total: R$ 242.000,00. Data da assinatura: 05/12/2018. Dotação
Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Despesas
Diversas. Natureza 3.3.90.39. Vinculação: Processo Licitação Pregão nº 43/2018,
Processo Geral nº 617/2018. Fundamento legal: Leis 8666/1993 e nº 10.520/02.
Signatários: Sra. Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo
Contratante, e Sr. Fábio Kazuo Igarashi - Sócio-Proprietário, pela Contratada.

Contrato nº 75/2018. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Porto Blanco Construções Ltda. - CNPJ 09.007.620/0001-27. Objeto:
Prestação de serviços continuados de manutenção predial nos imóveis da Setorial de
Londrina. Valor total: R$ 244.650,00. Data da assinatura: 05/12/2018. Dotação
Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Despesas
Diversas. Natureza 3.3.90.39. Vinculação: Processo Licitação Pregão nº 43/2018,
Processo Geral nº 617/2018. Fundamento legal: Leis 8666/1993 e nº 10.520/02.
Signatários: Sra. Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo
Contratante, e Sr. Fábio Kazuo Igarashi - Sócio-Proprietário, pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico

86/2018 - softwares plug-ins para edição de texto. Empresas Vencedoras: Itens 1 e 2:

L3 INFORMÁTICA LTDA - CNPJ 21.270.587/0001-29: Preços totais: R$ 8.990,00 e R$

3.990,00, respectivamente; Itens 3 e 4: OSB SOFTWARE LTDA - CNPJ 23.912.729/0001-

30: Preços totais: R$ 1.200,00 e R$ 1.200,39, respectivamente.

PAULO GERVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, conforme consta dos autos do
Processo Administrativo nº 17.0.000010582-1, torna público o cancelamento da Ata de
Registro de Preços nº 076-2017, referente ao Pregão Eletrônico 050/2017, em desfavor da
empresa HD SERVIÇOS DE ENGENHARIA E REFRIGERAÇÃO LTDA-ME, CNPJ 24.492.017/0001-
71.

Brasília, 13 de dezembro de 2018.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

Secretário de Administração

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 18.0.000007731-0. Contrato nº 162/2018. Contratada: Laboratório Sabin de
Análises Clínicas LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 2/2018,
derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de
credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa
33.90.39. Assinatura: 12/12/2018. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Assistência ao Pessoal. Pela Credenciada: Lídia Freire Abdalla Nery, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 13755/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Instituto
Educere Ltda. Objeto: Contratação de pacote de 16 cursos a distância. Valor total: R$
80.000,00. Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0042 - Capacitação de Recursos
Humanos. Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -PJ. Vigência: 12
meses a partir da assinatura. Data da assinatura: 13-12-2018. Pelo TRT: Fernando
Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Marcelo
Whately Paiva, Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 9282/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Orcali
Serviços de Segurança Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 180 dias, no
período compreendido entre 27-12-2018 a 24-6-2019. Pelo TRT: Mari Eleda Migliorini,
Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Ciro Aimbire de Morais Santos
e Sandro da Silva, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 1770/2016. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e MDJ
Segurança Privada e Vigilância Ltda. ME. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais
180 dias, no período compreendido entre 27-12-2018 a 24-6-2019. Valor Mensal: R$
20.641,31. Data da assinatura: 5-12-2018. Pelo TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora
do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Julcemar Piucco e Marcio José Neotti, Sócios-
Administradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 225/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e ORBENK
Serviços de Segurança Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 180 dias, no
período compreendido entre 27-12-2018 a 24-6-2019. Valor Mensal: R$ 20.027,06. Data de
Assinatura: 10-12-2018. Pelo TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-
Presidente. Pela Contratada: Ronaldo Benkendorf, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CVN 1828/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Fundação
Universidade do Sul de Santa Catarina - UNISUL. Objeto: Prorrogar a vigência para o
período de 4-11-2018 a 3-11-2019, renovando-se automaticamente por iguais períodos,
caso não haja maniefstação contrária, até o limite de 60 meses. Data da assinatura: 1º-11-
2018. Pelo Primeiro Convenente: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-
Presidente. Pela UNISUL: Mauri Luiz Heerdt, Reitor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018

AO CONTRATO TRT N. 23/2015
Processo TRT n. 16.262/2018. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: TRESS - Terceirização e Locação de Mão de Obra Ltda. - EPP (CNPJ n.
24.217.010/0001-41). Objeto: Registro da repactuação do Contrato TRT n. 23/2015,
conforme cláusula sétima, em virtude da implementação das Convenções Coletivas de
Trabalho 2018/2018, registradas no Ministério do Trabalho e Emprego sob os n.
PB000405/2018 e PB000478/2018, com efeitos financeiros a partir de 01/01/2018. O valor
mensal do contrato passará a ser: I. de R$ 166.680,44 para R$ 170.377,55, no período de
01/01/2018 a 21/01/2018; II. de R$ 167.302,66 para R$ 170.999,76, no período de
22/01/2018 a 23/01/2018; III. de R$ 167.441,62 para R$ 171.138,72, no período de
24/01/2018 a 27/01/2018; IV. de R$ 167.470,56 para R$ 171.167,66, no período de
28/01/2018 a 24/05/2018; e V. de R$ 172.824,60 para R$ 176.637,48, a partir de
25/05/2018. Data da assinatura: 13/12/2018. Assinam: Paulo Lindenberg Castor de Lima,
Diretor-Geral, pelo Contratante, e Ivanilto Guilhermino da Silva, Sócio, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018

PROAD Nº 30194-2018.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO,

correspondente à contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo
odontológicos, visando atender as necessidades da Seção de Assistência Odontológica deste
Tribunal. Empresas Vencedoras: JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP - Itens
1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 70, 71, 72,
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 93, 94, 118, 124, 125, 126, 127, 128, 129 e 131;
PRHODENT COM. DE PRODUTOS HOSP. E DENT. LTDA-EPP - Itens 15, 21, 32, 33, 34, 35, 61, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 73, 74, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117,
119, 120, 121, 122 e 123 e AMP HOSPITALAR EIRELI ME - Itens 3, 4, 5, 6, 8, 27, 87, 88, 89, 90,
91, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103 e 130. conforme Ata da Sessão Pública (fls.
1253/1413) e Relatório da Pregoeira (fls. 1243/1249 e 1440/1441). Valores: R$ 15.422,17; R$
16.309,24 e R$ 4.110,21, respectivamente, perfazendo o valor total geral em R$ 35.841,62.
Amparo legal: art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05 c/c o art. 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02,
e art. 10 da Portaria GP n. 0001, de 02/1/2017.

Porto Velho, 6 de dezembro de 2018.
ASSLÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor-Geral

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 41/2016
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º17735/2016 Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada:
COMPWIRE INFORMÁTICA S.A, CNPJ-MF N.º 01.181.242/0004-34. Objeto: prorrogação da
vigência, com reajuste de preço, a dotação orçamentária e a ratificação dos servidores que
farão a fiscalização do Contrato n.º 41/2016. Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2020. Assinado:
27/11/2018. Dotação Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza
da despesa 3390.39.27, nota de empenho n.º 2018NE000070 de 09/01/2018, correspondendo
ao valor total de R$ 101.362,70. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT
14 e, de outro, senhor Enio de Souza e Silva Junior, representante da contratada.